
公益財団法人 東京 YMCＡ東陽町ウエルネスセンター 

 
 
 
 
 
 
 
お申込みから当日まで・・・  

１．お申込み  

＊プログラム登録者受付：6月４日(火)  AM10:00～  

＊ 一  般  受  付   ：6 月６日(木)  AM10:00～  
 

■プログラム登録者とは下記の方が対象になります。 
① 2013年度YMCA通常プログラムに登録している方 
② 江東幼稚園・しののめこども園ご在園児 
③ 会員もしくはその家族の方 
 

● プログラム登録者の方は、登録番号（封筒記載の６桁の番号）が必要ですのでお手元にご用意ください。 

● 初日は電話申込みのみ、となります。窓口では承れませんのでご注意ください。 

● 受付初日は電話のつながりにくい状況が予想されます。 

● ご家族分以外の方のお申込みはご遠慮ください。 
 

はじめてＹＭＣＡのプログラムに参加される方 

氏名・学年・生年月日・郵便番号・住所・電話番号 を受付時に伺います。ご準備ください。 
 

● お申込みは各プログラム実施センターへご連絡ください。 
 

２．お手続き  

■ 参加費用のご入金  

一括払い 申込み後6日以内（日曜日・祝日含む） 参加費用全額（申込金含む） 

1 回目：申込み後6日以内（日曜日・祝日含む） 申込金 ７,３５０円 
分納払い 

2 回目：打ち合せ会あり/前日まで・なし/開始 3週間前まで 残金（参加費用－申込金 ） 

※ 申込み後6日を過ぎてもお支払いが確認できない場合、その時点で申込金分の料金をキャンセル料として承ります。 

＜お支払方法＞ 
●窓口または銀行振込・郵便振替によるお支払いができます。（振込手数料はお客様ご負担） 
●振込の際は必ず、キャンプ記号を参加者名の前にご入力ください。（例：T-１ トウヨウ タロウ） 

三菱東京UFJ 銀行 木場深川支店 (普通) 0２３７６７９ 
銀行振込 

公益財団法人 東京ＹＭＣＡ 

００１７０ - ７ - ４０７０６３ 
振込先 

郵便振替 
東京ＹＭＣＡ東陽町センター 

■ 申込書＆原簿・保険証コピー(有効期限内)のご提出 
●申込書＆原簿は両面にご記入の上、保険証のコピーを添えて参加費お支払い時に、振込の方は、郵送にてご提出ください。 

●グループ分けの資料となります。必ずご提出ください。打ち合せ会前迄にご提出がない場合、参加をお断りする場合がございます。 
 

３．打ち合せ会 
●キャンプ引率責任者であるディレクター・お子様をおあずかりする生活グループリーダー・他の参加者との顔合わせを行ないます。 

お子様とご一緒にご出席ください。 

●欠席の場合はご一報ください。当日の配布物を打ち合せ会終了後にご郵送致します。 

●ファンファン♪トリッパーズ・サマーDay Camp・ロングサマースクールは打ち合せ会を行いません。 

各種資料をキャンプ開始の2週間前頃に発送いたします。 

また前々日～前日には担当リーダーより、電話連絡の上、各プログラム初日に詳細説明をさせていただきます。 

ご不明な点等ございましたらお気軽にお問い合わせください。 
 

４．プログラム当日 
●あらかじめ決められた時間・場所にご集合ください。 

 



 

★お手続き上の注意 
・ プログラム初日までに、住所・電話番号などにご変更がありましたら、お早めにお知らせください。 
・ 事情により、手続きが遅れる場合は、ご一報ください。 
・ ご参加のキャンプを変更またはキャンセルされる場合は必ずご連絡をお願いします。 
・ キャンセル料は、予約後6日を過ぎますと発生いたします。 
・ プログラムをキャンセルされた場合、ご納入された参加費用は、下記記載のとおりご返金致します。 

また、ご返金の際は銀行振込とさせていただき、その際の振込手数料はお客様負担となりますのでご了承ください。 

 

 

 

 

保護者様へ 

お申込み前に必ずご一読下さい。 
 

○事前の健康管理には、充分にご配慮願います。 

○プログラム中に撮影された写真は、今後 YMCAが配布する 

パンフレット等に使用させていただく場合がございます。 

使用を希望されない場合は実施センターまでお申し付けください。 

○全てのプロラムは、天候･参加者数･その他の理由により、 

中止または延期、場所の変更が行なわれる場合がございます。 

○参加者の疾ぺい・疾患・心身の障がいなどについてあらかじめ 

ご相談が無かった場合、担当スタッフがプログラムの実施が困難 

であると判断した際には、参加をご遠慮いただく場合がございます。 

○プログラムの趣旨に著しくそぐわない行為があった場合、他の 

参加者に迷惑をかける悪質な行為を繰り返した場合など、 

担当スタッフが必要であると判断した際には、プログラムの途中で 

あっても、当該参加者に帰宅していただく場合がございます。 

○万が一の事態に備えて、全てのプログラムで傷害保険に 

加入しております。詳細は実施センターへお問合せ下さい。 

 

 

 

 

●キャンセルについて 
お申込み後のキャンセルは可能です。 

必ず、お申し出下さい。6日以内のお手続き期間中でもお知らせ下さい。 

※ 申込み後6日を過ぎてもお支払いが確認できない場合、 
その時点で申込金分の料金をキャンセル料として承ります。 
 

参加費は、下記にしたがって申込金(7,350 円)・振込手数料(実費)を 

のぞいた差額をご返金いたします。 

～出発８日前     差額全額   

出発７日前～前日   差額の70％ 

当日          差額の 50％ 

出発時間後      返金なし 

個人情報保護法について 

YMCA では、皆様からいただいた情報を厳重に管理いたします。 

個人情報の取り扱いにつきましては、以下のルールに従います。 

不都合のある方はご連絡下さい。 

１．皆様に無断で情報を集めることはいたしません。 

皆様に対して、利用目的をあらかじめ明らかにした上で 

個人情報の提供をお願いしております。 

個人情報は下記の３に記した目的以外の用途には利用しません。 

２．皆様の個人情報の管理を第３者に委託することはありません。 

３．YMCA プログラムの個人情報利用目的 

プログラム実施上の資料／プログラム実施上の連絡 

当該プログラム次回募集の告知 

YMCA 主催、または関係団体主催の催し物の告知 


